

Бухгалтерский баланс
АО «Казахстанская фондовая биржа»
(полное наименование организации)
по состоянию на 01.10.2017

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
Активы			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1	3 855 612	510 117
в том числе:			
наличные деньги в кассе	1.1	193	298
деньги на счетах в банках и организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций	1.2	3 855 419	509 819
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	2	0	0
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи (за вычетом резервов на обесценение)	3	21 053	21 053
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения (за вычетом резервов на обесценение)	4	4 005 203	2 547 064
Производные финансовые инструменты	5	0	0
Дебиторская задолженность	6	61 487	46 113
Комиссионные вознаграждения	7	0	0
Операция «обратное РЕПО»	8	0	0
Вклады размещенные (за вычетом резервов на обесценение)	9	1 810 611	2 635 126
Финансовая аренда предоставленная (за вычетом резервов на обесценение)	10	0	0
Займы (микрокредиты) предоставленные (за вычетом резервов на обесценение)	11	0	0
Инвестиционное имущество	12	0	0
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг	13	156 782	156 782
Запасы	14	11 526	8 813
Долгосрочные активы (выбывающие группы), предназначенные для продажи	15	0	0
Нематериальные активы (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	16	169 199	195 332
Основные средства (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	17	1 418 623	1 470 075
Текущее налоговое требование	18	222 425	168 700
Отложенное налоговое требование	19	0	0
Прочие активы	20	12 396	15 021
Итого активы	21	11 744 917	7 774 196
Обязательства			
Вклады привлеченные	22	0	0
Производные финансовые инструменты	23	0	0
Выпущенные долговые ценные бумаги	24	0	0
Операция «РЕПО»	25	0	0
Займы полученные	26	0	0
Кредиторская задолженность	27	12 915	14 521
Резервы	28	29 658	31 173
Начисленные расходы по расчетам с акционерами по акциям	29	2 203	2 203
Субординированный долг	30	0	0
Текущее налоговое обязательство	31	70 399	0
Отложенное налоговое обязательство	32	36 438	36 438
Прочие обязательства	33	3 823 072	463 697
Итого обязательства	34	3 974 685	548 032
Собственный капитал			
Уставный капитал	35	2 366 256	2 366 256
в том числе:			
простые акции	35.1	2 366 256	2 366 256
привилегированные акции	35.2	0	0
Премии (дополнительный оплаченный капитал)	36	0	0
Изъятый капитал	37	0	0

Резервный капитал	38	225 000	225 000
Прочие резервы	39	207 425	212 916
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	40	4 971 551	4 421 992
в том числе:			
предыдущих лет	40.1	4 427 450	3 687 965
отчетного периода	40.2	544 101	734 027
Итого капитал	41	7 770 232	7 226 164
Итого капитал и обязательства (стр. 34+стр.41)	42	11 744 917	7 774 196

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее)
Алдамберген А. Ө.

Фамилия, имя, отчество (при его наличии)



подпись

дата

20.10.2014г.

Главный бухгалтер

Капанова И. Б.

Фамилия, имя, отчество (при его наличии)

подпись

дата

20.10.2014г.

Исполнитель

Ташенова Ш. Ш.

Фамилия, имя, отчество (при его наличии)

подпись

Ш.Ш. Ташенова

Телефон исполнителя

237-53-30

Отчет о прибылях и убытках

АО «Казахстанская фондовая биржа»
по состоянию на 01.10.2017

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения	1	137 814	426 574	163 945	478 918
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	1.1	4 950	19 432	1 365	2 900
по размещенным вкладам	1.2	28 427	122 942	106 291	365 937
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.3	0	0	0	0
по предоставленной финансовой аренде	1.4	0	0	0	0
по приобретенным ценным бумагам	1.5	103 528	281 413	45 625	72 559
по операциям «обратное РЕПО»	1.6	909	2 787	10 664	37 522
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.7	0	0	0	0
Комиссионные вознаграждения	2	0	0	0	0
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3	791	1 545	219	533
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1	60	164	40	74
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2	731	1 381	179	459
доходы от осуществления кассовых операций	3.3	0	0	0	0
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4	0	0	0	0
доходы от инкассации	3.5	0	0	0	0
прочие доходы от банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6	0	0	0	0
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	0	0	0	0
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи финансовых активов (нетто)	4.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5	14 422	9 458	-1 631	-2 590
Доходы от восстановления резервов на возможные потери по операциям	6	4 087	14 881	0	652
Доходы в виде дивидендов по акциям	7	0	2 753	0	13 660
Доходы, связанные с участием в капитале других юридических лиц	8	0	0	0	0
Доходы от реализации активов	9	6 107	6 107	2 474	3 946
Прочие доходы	10	552 946	1 310 621	364 586	1 026 653
Итого доходов (сумма строк с 1 по 10)	11	716 167	1 771 939	529 593	1 521 772
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	0	0	0	0
в том числе:					
по привлеченным вкладам	12.1	0	0	0	0
по полученным займам	12.2	0	0	0	0
по полученной финансовой аренде	12.3	0	0	0	0
по выпущенным ценным бумагам	12.4	0	0	0	0
по операциям «РЕПО»	12.5	0	0	0	0
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12.6	0	0	0	0
Комиссионные расходы	13	0	0	0	0
в том числе:					
вознаграждение управляющему агенту	13.1	0	0	0	0
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	13.2	0	0	0	0
Расходы по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	14	0	0	0	0
в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций	14.1	0	0	0	0
расходы от осуществления клиринговых операций	14.2	0	0	0	0
расходы от осуществления кассовых операций	14.3	0	0	0	0
расходы от осуществления сейфовых операций	14.4	0	0	0	0
расходы от осуществления инкассации	14.5	0	0	0	0
Расходы по созданию резервов на возможные потери по операциям	15	1 515	14 140	77	204
Операционные расходы	16	304 685	1 105 516	312 185	868 691
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	16.1	191 198	747 542	216 155	614 424
амортизационные отчисления	16.2	32 443	97 400	15 241	47 910
расходы на материалы	16.3	2 517	8 166	2 708	6 860
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	16.4	25 305	91 746	30 263	79 394
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	17	5 925	5 925	0	0
Прочие расходы	18	12 085	19 944	3 679	11 142
Итого расходов (сумма строк с 12 по 18)	19	324 210	1 145 525	315 941	880 037
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога (стр. 11-стр.19)	20	391 957	626 414	213 652	641 735
Корпоративный подоходный налог	21	14 621	82 313	50 760	161 520
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога (стр.20-стр.21)	22	377 336	544 101	162 892	480 215
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23	0	0	0	0

Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр.22+/-стр.23)	24	377 336	544 101	162 892	480 215
-----------------------------------------------------------	----	---------	---------	---------	---------

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее)

Алдамберген А. Ө.

Фамилия, имя, отчество (при его наличии)

Главный бухгалтер

Капанова И. Б.

Фамилия, имя, отчество (при его наличии)

Исполнитель

Ташенова Ш. Ш.

Фамилия, имя, отчество (при его наличии)

Телефон исполнителя

237-53-30



20.10.2014 г.

дата

20.10.2014 г.

дата

(подпись)